
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                          

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 26 января  2017  года 

 

 №  6 

 

« О проведении публичных слушаний по 

 внесении изменений и дополнений  

в Устав Утуликского муниципального образования» 

 

       В целях приведения Устава Утуликского муниципального образования, в 

соответствии с требованиями Федеральных  законов от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

28.11.2015г № 357-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», обеспечения реализации прав граждан Утуликского 

муниципального образования на непосредственное участие в осуществлении местного 

самоуправления,  на основании статьи 18 Устава Утуликского муниципального 

образования, 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

  1. Провести 03 марта 2017 года с 10 до 14 часов местного времени в  

администрации Утуликского сельского поселения по адресу: п. Утулик, ул.1-я 

Байкальская,  22 публичные слушания по  внесении изменений и дополнений в Устав 

Утуликского муниципального образования. 

2. Организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний 

возложить на администрацию Утуликского сельского поселения. 

3.    Администрации Утуликского сельского поселения: 

3.1. Разместить объявления о проведении публичных слушаний по  внесению 

изменений и дополнений в Устав Утуликского муниципального образования в населенных 

пунктах поселения и обнародовать проект указанного муниципального правового акта в 

установленном Уставом муниципального образования порядке. 

3.2.  Отработать предварительный состав участников публичных слушаний, 

направить официальные уведомления о проведении слушаний. 

3.3.  Обнародовать рекомендательное решение по результатам публичных 

слушаний. 

4. Установить, что замечания и предложения по внесению изменений и дополнений 

в Устав Утуликского муниципального образования могут быть направлены в письменном 

виде либо предоставлены непосредственно в администрацию Утуликского сельского 

поселения  не позднее  23 февраля  2017 года.  

 

 

 

 

 

Глава Утуликского 

муниципального образования, 

председатель Думы сельского поселения                                  А. А. Агафонов  

  

 


